PAGE

 [image: image1.jpg]

                                                РЕШЕНИЕ
СОВЕТА АХАНГЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА

от  29.10.2018                                                                                              № 234
                                               станица Архангельская

Об утверждении индикативного плана социально-экономического развития Архангельского сельского поселения Тихорецкого района на 2019 год

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Совет Архангельского сельского поселения Тихорецкого района РЕШИЛ:
            1.Утвердить индикативный план социально-экономического развития Архангельского сельского поселения Тихорецкого района на 2019 год (прилагается).

  2.Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

3.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на планово-бюджетную комиссию Совета Архангельского сельского поселения Тихорецкого района (Горохова).

4.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета Архангельского сельского

поселения Тихорецкого района                                                       Е.В. Андрусенко

Глава Архангельского сельского

поселения Тихорецкого района                                                    Е.М.Абашкин
	                 ПРИЛОЖЕНИЕ
                 к решению Совета
                Архангельского сельского поселения
                Тихорецкого района

                 от 29.10.2018   № 234

ПРОЕКТ ИНДИКАТИВНОГО ПЛАНА
СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ

АРХАНГЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТИХОРЕЦКОГО

РАЙОНА НА 2019 ГОД

	Показатель, единица измерения
	2017 год отчет
	2018 год оценка
	2018 % к

2017 % год
	2019 год

прогноз
	2019 % к

2018 % год

	Среднегодовая численность постоянного населения – всего,  тыс. чел.
	10,4
	10,5
	101,0
	10,5
	100

	Среднедушевой денежный доход на одного жителя, тыс. руб.
	5,99
	6,3
	105
	6,6
	105

	Численность экономически активного населения, тыс. чел.
	5
	5
	100
	5
	100

	Среднегодовая численность занятых в экономике, тыс. чел.
	5,7
	5,7
	100
	5,7
	100

	Номинальная начисленная среднемесячная заработная плата, тыс. руб.
	14,1
	14,8
	105
	15,5
	105

	Численность занятых в личных подсобных хозяйствах,       тыс. чел.
	10,0
	10,0
	100
	10,0
	100

	Среднемесячные доходы занятых в личных подсобных хозяйствах, тыс.руб.
	0,9
	0,9
	100
	0,9
	100

	Уровень регистрируемой безработицы, в % к численности трудоспособного населения в трудоспособном возрасте
	9,3
	9,3
	100
	9,2
	99

	 Прибыль прибыльных предприятий по кругу крупных и средних предприятий, тыс. руб.
	411969,4
	416089,1
	101
	420250,0
	101

	Убыток предприятий по кругу крупных и средних предприятий, тыс. руб.
	22000
	24000
	109,1
	24000
	100

	Фонд оплаты труда по полному кругу предприятий и организаций, тыс. руб.
	56635,4
	59467,2
	105
	62440,5
	105

	Объём отгруженных товаров собственного производства (С+D+E) по крупным и средним предприятиям, тыс.руб.
	12,8
	13,3
	104,0
	13,8
	103,6

	Обрабатывающие производства (D), тыс. руб. (сахарн)
	11689,0
	11770,8
	100,7
	11853,2
	100,7

	Продукция сельского хозяйства(по полному кругу организаций), тыс. руб.
	1059,0
	997,3
	94,2
	1059,3
	106,2

	Производство основных видов промышленной продукции в натуральном выражении

	1. Вода, тыс. м3
	360
	360
	100
	360
	100

	2. Сахар-песок тыс.тн.
	90
	94
	104,4
	98
	104,4

	3. Хлеб и хлебобулочные изделия, тыс. тн.
	1,9
	2
	105,3
	2,1
	105,3

	Объем продукции сельского хозяйства всех категорий хозяйств, тыс. руб.
	1304,1
	1323,7
	101,5
	1343,5
	101,5

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	521,2
	529,0
	101,5
	536,9
	101,5

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	503,4
	511
	101,5
	518,6
	101,5

	в том числе личных подсобных хозяйств
	279,6
	283,8
	101,5
	288,1
	101,5

	Производство основных видов сельскохозяйственной продукции

	Зерно (в весе  после доработки), тыс.тонн, в т.ч:
	48,4
	45,5
	94
	47,1
	103,5

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	17,2
	18,1
	105,2
	18,1
	100

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	30,727
	27,0
	87,9
	28,5
	105,5

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,501
	0,41
	81,8
	0,5
	121,9

	Сахарная свекла, тыс. тонн, т.ч:
	63,4
	53,8
	84,8
	63,0
	117,1

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	49,7
	43,8
	88,1
	52,2
	119

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	13,7
	10,0
	73
	10,8
	108

	Подсолнечник (в весе после доработки), тыс. тонн, в т.ч.:
	3,5
	2,6
	74,3
	3,1
	119

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	1,691
	0,932
	55
	1,388
	149

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	1,693
	1,541
	91
	1,541
	100

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,125
	0,1
	80
	0,135
	135

	Соя, тыс.тонн, в т.ч.:
	0,895
	1,634
	182
	1,684
	103

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	0,784
	1,482
	189
	1,532
	103

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	0,111
	0,152
	137
	0,152
	100

	Картофель - всего, тыс. тонн, в т.ч.:
	2,2
	2,7
	100
	2,7
	100

	в личных подсобных хозяйствах
	2,2
	2,7
	100
	2,7
	100

	Овощи - всего, тыс. тонн, в т.ч.:
	1,4
	1,1
	78,5
	1,2
	109

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	0,037
	0,035
	94,6
	0,035
	100

	в личных подсобных хозяйствах
	1,385
	1,05
	75,8
	1,15
	109

	Скот и птица (в живом весе)- всего, тыс. тонн
	0,859
	0,625
	72,7
	0,744
	119

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	0,165
	0,145
	87,9
	0,264
	182

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	0,144
	0,135
	93,7
	0,135
	100

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,55
	0,345
	62,7
	0,345
	100

	Молоко- всего, тыс. тонн
	5,725
	5,49
	95,9
	5,594
	101,9

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	3,827
	4,008
	104,7
	4,066
	101,4

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	0,258
	0,329
	127,5
	0,375
	114

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	1,64
	1,153
	70,3
	1,153
	100

	Яйца- всего, тыс. штук
	1478,1
	1702,7
	115
	1706,1
	100,2

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	65,0
	73,1
	112
	73,1
	100

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	1413,1
	1629,6
	115,3
	1633,1
	100,2

	Численность поголовья сельскохозяйственных животных

	Крупный рогатый скот, голов
	2568
	2238
	87
	2262
	101

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	1112
	1174
	105,6
	1174
	100

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	764
	443
	58
	467
	105,4

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	692
	621
	104,9
	621
	100

	из общего поголовья крупного рогатого скота — коровы, голов
	593
	635
	107
	640
	100,8

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	400
	400
	100
	400
	100

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	42
	50
	119
	55
	110

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	151
	185
	122
	185
	100

	Овцы и козы, голов
	492
	552
	112
	567
	102,7

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	148
	165
	111,5
	180
	109

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	344
	387
	112,5
	387
	100

	Птица, тысяч голов
	12,8
	14,3
	111,7
	14,3
	100

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	0,43
	0,58
	134,9
	0,58
	100

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	12,41
	13,679
	110,2
	13,679
	100

	Оборот розничной торговли,  тыс. руб.
	199415,53
	207990,4
	104,3
	214230,12
	103,0

	Оборот общественного питания, тыс. руб.
	2127
	2231
	104,9
	2231
	100

	Объем платных услуг населению, тыс. руб.
	2194
	2337
	106,5
	2377
	100

	Социальная сфера

	Численность детей в  дошкольных  образовательных учреждениях, тыс. чел.
	0,36
	0,36
	100,00
	0,36
	100,00

	Численность учащихся в учреждениях:
	1,01
	1,01
	100,00
	1,01
	100,00

	общеобразовательных, тыс. чел.
	1,01
	1,01
	100,00
	1,01
	100,00

	Численность обучающихся в первую смену в дневных учреждениях общего образования в % к общему числу обучающихся в этих учреждениях
	100
	100
	100,00
	100
	100,00

	Ввод в эксплуатацию

	жилых домов предприятиями всех форм собственности, тыс. кв. м общей площади
	4,000
	4,000
	100,00
	4,000
	100,0

	из общего итога - построенные населением за свой счет и с помощью кредитов, тыс. кв. м общей площади
	4,000
	4,000
	100,00
	4,000
	100,0

	Обеспеченность населения учреждениями социально-культурной сферы

	больничными койками, коек на 1 тыс. жителей
	4,8
	4,8
	100,00
	4,8
	100,00

	количество больничных коек, единиц
	51,0
	51,0
	100,00
	51,0
	100,00

	амбулаторно-поликлиническими учреждениями, посещений в смену на 1 тыс. населения
	26,00
	26,00
	100,00
	26,00
	100,00

	врачами, чел. на 1 тыс. населения
	1,30
	1,30
	100,00
	1,30
	100,00

	средним медицинским персоналом, чел. на 1 тыс. населения
	6,00
	6,00
	100,00
	6,00
	100,00

	стационарными учреждениями социального обслуживания престарелых и инвалидов, мест на 1 тыс. населения
	24,0
	24,0
	100,00
	24,0
	100,00

	дошкольными образовательными учреждениями, мест на 1000 детей дошкольного возраста
	0,06
	0,06
	100,00
	0,06
	100,00

	количество мест в учреждениях дошкольного образования, мест
	275,0
	275,0
	100,00
	275,0
	100,00

	обеспеченность спортивными сооружениям, кв. м. на 1 тыс. населения
	9630,00
	9650,00
	100,2
	9650,00
	100,0

	удельный вес населения, занимающегося спортом, %
	13,00
	14,00
	107,7
	15,00
	107,0

	Количество организаций, зарегистрированных на территории сельского поселения, единиц
	112
	117
	104,5
	118
	100,9

	в том числе количество организаций государственной формы собственности
	3,00
	3,00
	100,00
	3,00
	100

	в том числе количество организаций муниципальной формы собственности
	13,00
	13,00
	100,00
	13,00
	100

	в том числе количество организаций частной формы собственности
	16,00
	16,00
	100
	16,00
	100

	количество индивидуальных предпринимателей
	265
	265
	100
	266
	100,3

	количество КФХ
	39
	39
	100
	39
	100

	Количество  ЛПХ
	3684
	3684
	100
	3684
	100

	Количество субъектов малого предпринимательства в расчете на 1000 человек населения
	25
	25
	100
	25
	100

	Доля среднесписочной численности работников малых предприятий в среднесписочной численности работников всех предприятий и организаций
	10
	10
	100
	10
	100

	Инфраструктурная обеспеченность населения

	Протяженность освещенных улиц, км.
	16,22
	16,22
	100,0
	16,22
	100,0

	Протяженность водопроводных сетей, км.
	85,9
	85,9
	100,0
	85,9
	100,0

	Протяженность канализационных сетей, км.
	16,20
	16,20
	100,0
	16,20
	100,0

	Протяженность автомобильных дорог местного значения, км.
	82,013
	82,013
	100,0
	82,013
	100,0

	в том числе с твердым покрытием
	60,40
	60,40
	100,0
	60,40
	100,0

	Удельный вес газифицированных квартир (домовладений) от общего количества квартир (домовладений), %
	91,0
	95,0
	104,4
	95,0
	100,0

	Обеспеченность населения объектами розничной торговли, кв. м. на 1 тыс. населения
	405,00
	405,00
	100,0
	405,00
	100,00

	Обеспеченность населения объектами общественного питания, кв. м. на 1 тыс. населения
	41,38
	41,38
	100,00
	41,38
	100,00

	Развитие муниципального сектора экономики

	Количество организаций муниципальной формы собственности, всего
	13,00
	13,00
	100,00
	13,00
	100,00

	из них: социальной сферы
	1,00
	1,00
	100,00
	1,00
	100,00

	Доходы, полученные от сдачи в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности, тыс. руб.
	504,1
	505,0
	100,2
	506
	100,2

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами по организациям муниципальной формы собственности, тыс. руб.

	8088,0
	8088,0
	100
	8088,0
	100

	Инвестиции в основной капитал  организаций муниципальной формы собственности за счет всех источников финансирования в ценах соответствующего периода, тыс. руб.
	5939,0
	6000,0
	101
	6060,0
	100

	Оборот общественного питания предприятий и организаций муниципальной формы собственности в ценах соответствующего периода, тыс.руб.
	1909,0
	2002,5
	104,9
	2002,5
	100,00

	Объем платных услуг населению организаций муниципальной формы собственности в ценах соответствующего периода, тыс.руб.
	84,3
	86,0
	102
	100,0
	116

	Среднегодовая численность работающих в организациях муниципальной формы собственности, чел
	278,0
	278,0
	100,0
	279,0
	100,3

	Среднегодовая численность работников органов местного самоуправления, чел
	18
	18

	100
	19
	105

Глава Архангельского сельского

поселения Тихорецкого района                                                        Е.М.Абашкин